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 اشتغال زایی ۲ هزار نفری 
در شرکت های دانش بنیان تا پایان سال

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت:برای 
امسال پیش بینی کرده ایم علاوه بر افزایش 
۱.۵ برابری میزان تولید دانش بنیان 
متقاضیان جذب تسهیلات، زمینه تثبیت و 

اشتغال حداقل ۲ هزار نفر نیز فراهم شود.
در چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت 
سیزدهم که به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد، 
محمدصادق خیاطیان ضمن ارائه گزارشی از اقدامات این 

صندوق در راستای اشتغال زایی در سال ۱۴۰۱، برنامه های صندوق نوآوری در سال جاری را نیز 
تشریح کرد. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در این جلسه با تشریح برنامه های اشتغال زایی 
صندوق نوآوری در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: امسال از محل اعتبارات بند ب تبصره ۱۸ قانون 
بودجه در صورت جذب ۵,۰۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است که با توجه به برنامه ریزی 
صورت گرفته، علاوه بر افزایش ۱.۵ برابری میزان تولید دانش بنیان متقاضیان جذب تسهیلات، 

زمینه تثبیت و اشتغال حداقل دو هزار نفر نیز فراهم خواهد شد.
وی ادامه داد: با توجه به لزوم حمایت از استان های کم برخوردار، توزیع منابع این تبصره به نحوی 
انجام خواهد شد که سهم اعتباری آنها از نسبت سهم تعداد شرکت های دانش بنیان استان به کل 

شرکت های دانش بنیان به مراتب بیشتر و چند برابر خواهد بود.
خیاطیان همچنین با اشاره به وظایف شبکه بانکی در اعطای تسهیلات به زیست بوم نوآوری 
کشور، گفت: بانک ها از محل اعتبارات تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ چهارم خرداد 
ماه سال جاری مبلغ ۴۵۹ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به حوزه دانش بنیان و خلاق 

اعطا کردند که این امر موجب تثبیت و اشتغال جدید مجموعاً به تعداد ۲۹۵۰ نفر خواهد شد.

تلگرام در مالزی اخطار گرفت
وزیر ارتباطات مالزی هشدار داد اگر فراهم 
کننده سرویس تلگرام همچنان دعوت این 
وزارتخانه برای گفت و گو و یافتن راه کاری در 
خصوص شکایتهای مربوط به امنیت کاربران 
در این اپلیکیشن را نادیده بگیرد، با اقدام 

روبرو خواهد شد. 
فهمی فادزیل، وزیر ارتباطات و دیجیتال مالزی گفت: 
وزارتخانه اش شکایت های مختلفی درباره خدمات فراهم 

شده در این پلتفرم در خصوص ایمنی عمومی، فروش مواد ممنوعه، کلاهبرداران و هرزه نگاری 
دریافت کرده و این دیدار برای تضمین این که بهترین راه کار، فورا پیدا می شود، حائز اهمیت است.
بر اساس گزارش پایگاه خبری استار، این وزیر مالزیایی در مراسم رونمایی لوگو و موضوع 
روز ملی سال ۲۰۲۳ اظهار کرد: تصدیق می کنیم که با تلگرام مشکل داریم، با وجود این که از 
ژانویه تاکنون، از مسئولان تلگرام دعوت کرده ایم جلسه ای برگزار کنند، آنها حاضر به همکاری 
نشده اند. من از کمیسیون ارتباطات و چند رسانه ای مالزی درخواست کرده ام اقدامات مناسبی 
که باید صورت بگیرد را بررسی کنند. توصیه برای اقدامی که باید انجام شود را به این کمیسیون 
واگذار می کنم. من همچنان منتظر هستم. فهمی افزود: سایر پلتفرم های شبکه اجتماعی مانند 

تیک تاک، فیس بوک و توییتر، مشکل همکاری با این وزارتخانه را نداشته اند.

 تاریخ عرضه، قیمت و مشخصات
 Redmi ۱۲ فاش شد 

گفته می شود ردمی ۱۲ یک گوشی هوشمند 
مقرون به صرفه است و به احتمال زیاد اول در 

اروپا عرضه خواهد شد. 
ردمی نام تجاری شیائومی در حال آماده شدن برای 
 ۱۲ Redmi رونمایی از گوشی هوشمند جدیدی به نام

در هفته های آینده است.
این شرکت هنوز به طور رسمی در مورد گوشی 
هوشمند آینده صحبت نکرده است، اما گزارش جدید 

Dealabs اطلاعاتی در مورد تاریخ عرضه جهانی، قیمت و مشخصات به ما می دهد.
 Redmi ۱۲ تاریخ ۲ ژوئن در اروپا عرضه می شود. با این حال، این شرکت هنوز هیچ 
یادداشت رسمی در رابطه با عرضه Redmi ۱۲ به اشتراک نگذاشته است. در همین حال، 

جدول زمانی عرضه این گوشی هوشمند در هند هنوز فاش نشده است.
در این گزارش گفته می شود که Redmi ۱۲ یک گوشی هوشمند مقرون به صرفه است 
و به احتمال زیاد در اروپا با قیمت ۱۹۹ یورو )حدود ۱۷۶۷۲ روپیه( برای نسخه ۴ گیگابایتی + 
۱۲۸ گیگابایتی عرضه خواهد شد. هیچ اطلاعاتی در مورد قیمت مورد انتظار گوشی هوشمند 

در هند وجود ندارد.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه  ساروکا پاک 18 اصلی بخش 16

5532 فرعی بنام شرکت پست جمهوری اسامی ایران به شناسه ملی 
14002919855 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 456/11 مترمربع قسمتی از پاک 440 فرعی از 18 اصلی بخش 
16 خریداری بدون واسطه از شرکت تعاونی مسکن نساجی مازندران مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
ــی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی  ــق روزنامه محل 15 روز از طری
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی

منتشر می نماید./ م الف: 1494226
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مرتضی قاسم پور، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر 1605

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160316001005123 مورخ 1401/12/20 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم پروانه شیرازی فرزند صیدعلی بشماره شناسنامه 547 شماره ملی 3252048884 صادره 
ــاک 65 ، در شش  ــوی ویسی- پ ــوذر- ک ــان اب ــاد- خیاب ــه آدرس کرمانشاه- جعفرآب ــاه ب ازکرمانش
دانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 50.27 متر مربع، واقع در محدوده اراضی پاک 
5 اصلی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک، که اداره اوقاف بعنوان مالک 
عرصه نسبت به صدور سند اعیانی بنام متقاضی موافقت خود را اعام نمود از مالک رسمی 
مشاعی شهرداری کرمانشاه محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخد رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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سجاد مؤیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک    1858

680/م الف/12

طبق گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات طی 
۲۰ ماه گذشته بیش از ۴۰۰۰ روستا به شبکه ملیّ 
اطلاعات متصل شده و بیش از ۳۰۰۰ روستای 

باقیمانده هم تا پایان سال متصل خواهند شد. 
از اواخر سال ۱۳۸۴ طرح شبکه ملی اطلاعات مطرح شد 
و کاهش وابستگی به شبکه جهانی اینترنت مهم ترین دلیل 
پیاده سازی آن عنوان شده بود. در سند ضرورت تبیین الزامات 
شبکه ملی اطلاعات ذکر شده که این شبکه به عنوان زیرساخت 
ارتباطی کل فضای مجازی، محسوب می شود. گفتنی است این 
شبکه از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت مستقل کاملا داخلی، 
شبکه ای حفاظت شده نسبت به اینترنت و شبکه ای با امکان 
عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم 

است، تشکیل شده است.
شبکه ملی اطلاعات در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی 
ایران با پشتیبانی کامل از دیگر اقدامات آموزشی، حقوقی و 
قضایی به نحو مطلوب و مطمئن تامین کننده نیازهای ارتباطی 

برای انواع ذی نفعانی که حداقل یکی از آنها در داخل کشور 
قرار دارد، است و امکان ارائه انواع خدمات و محتواهای فضای 
مجازی در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 

سیاسی، امنیتی و دفاعی را در کشور فراهم می کند.
همچنین در سند ضرورت تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات، 
بر ایجاد شبکه ای با قابلیت برقراری ارتباطات امن و پایدار میان 
دستگاه ها و مراکز حیاتی کشور و میزبانی داخلی در صورت نبود 

شبکه جهانی اینترنت تاکید شده است.
در سال های بعد از ۱۳۸۴ عملا اجرای این طرح با کندی 
صورت می گرفت تا این که در دولت یازدهم، اجرای این طرح 
پیگیری و درنهایت در اواخر همان دولت اعلام شد که فازهای 
اول، دوم و سوم آن افتتاح و رونمایی شد. اما با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم اهتمام بیشتری به این پروژه شد به گونه ای که 
طرح شتاب بخشی به روند اجرای شبکه ملی اطاعات از ابتدای 
پاییز سال ۱۴۰۰ آغاز شد و همچنان هم در مرحله اجرا قرار دارد.
در سال گذشته، تحقق شبکه ملی اطلاعات در صدر برنامه های 

وزارت ارتباطات قرار داشت و برای این که این پروژه مهم محقق 
شود تمام منابع وزارتخانه بسیج شد. اولویت اول وزارت ارتباطات 
تحقق شبکه ملی اطلاعات در لایه های مختلف است و شورای 
راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات با مسئولیت وزیر ارتباطات 

شکل گرفته و هر هفته جلسه برگزار می کند.
در همین رابطه عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی در این 
باره اظهار کرد:  در ۲۰ ماه گذشته بیش از ۴۰۰۰ روستا به شبکه 
ملیّ اطلاعات متصل شده و ان شاالله بیش از ۳۰۰۰ روستای 

باقیمانده هم تا پایان سال متصل خواهند شد.
وی تأکید کرد: عمده این روستاها در نقاط صعب العبور و 
دورافتاده هستند که با سختی فراوان اتصال آنها انجام می شود.

پیشرفت این شبکه از ابتدای دولت سیزدهم ۲۳ درصد اعلام 
شده بود اما درحال حاضر به پیشرفت ۶۰ درصدی رسیده است و 
آنگونه که وزیر ارتباطات اعلام کرده قرار است پایان امسال این 

عدد به ۷۵ درصد برسد.

وزیر ارتباطات خبر داد

اتصال ۳۰۰۰ روستای باقیمانده به شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال 

تیک تاک با هوش مصنوعی پاسخ 
جستجوی کاربران را می دهد

تیک تاک مشغول آزمایش یک ویژگی 
مبتنی بر هوش مصنوعی است که در 
پاسخ جستجوهای نوشتاری کاربران 
ویدئو یا خالقان محتوای مرتبط را در 

نتایج نشان دهد.
به نظر می رسد چت بات های هوش مصنوعی 
به همه جا نفوذ کرده اند. حتی اگر فردی چت جی 
پی تی را آزمایش نکرده باشد، ممکن است حین 
استفاده از اسنپ چت، موتورجستجوی بینگ) 

مایکروسافت(، دیسکورد یا دولینگو با آن برخورد کرده باشد.اکنون تیک تاک نیز به جمع کاربران این 
فناوری پیوسته و یک دستیار هوش مصنوعی به نام »تاکو« ارائه کرده است. تاکو مانند نسخه های پیش 
از خود، می تواند پاسخ هایی مشابه انسان به سوالات شما بدهد. این ابزار همچنین می تواند برحسب 
جستجوی فرد و ویدئو کلیپ هایی که قبلا مشاهده کرده، ویدئوها و سازندگان محتوا را به فرد پیشنهاد 
کند.اپ ویدئویی مذکور مشغول آزمایش این ویژگی جدید در فیلیپین است. ممکن است تاکو به یک 
ابزار قدرتمند برای تیک تاک تبدیل شود. این اپ اشتراک گذاری ویدئوی کوتاه هم اکنون یک موتور 
جستجوی پیش فرض برای کاربرانی جوان به حساب می آید که اطلاعات درباره هرچیزی از محصولات 

زیبایی گرفته تا رستوران ها را در خود دارد.
برخلاف گوگل که هم اکنون مشغول افزودن پاسخ های مبتنی بر هوش مصنوعی در موتورجستجوی 

خود است، تیک تاک نتایج جستجو را از میان کلیپ هایی که انسان ها ساخته اند، فراهم می کند.
افزودن چت بات به مخزن عظیم ویدئوهای تیک تاک به این شرکت کمک می کند تا به اطلاعات 
بیشتری درباره عادت های کاربران دست یابد. این امر به ارتقای بهتر الگوریتم های اعتیاد آور آن نیز دامن 
می زند.درهرحال ویژگی تاکو در حال آزمایش است و می توان پس از باز کردن اپ، آن را در سمت 
راست نمایشگر دید. آیکون آن که شبیه روح است بالای دکمه های دیگری قرار دارد که به فرد کمک 

می کند با کلیپ ها ارتباط برقرار کند.
البته هم اکنون به نظر می رسد فرد فقط می تواند پیام را برای ربات مذکور تایپ کند. این درحالی است 
که چت جی پی تی و بینگ به کاربران اجازه می دهند از طریق گفتاری مانند دستیارهای دیجیتالی آلکسا 

و سیری سوال خود را بپرسند.
شرکت های دیگر از جمله اسپاتیفای هم اکنون از هوش مصنوعی مولد برای تقلید صدای انسان استفاده 
می کنند. همزمان شرکت های ضبط موسیقی با افزایش موسیقی جعلی روبرو شده اند که شبیه قطعات 

موسیقی است که هنرمندان آنها را اجرا کرده اند. 

گوگل برای نقض امتیاز اسپیکر 
هوشمند جریمه شد 

فدرال سانفرانسیسکو،  منصفه  هیات 
گوگل را به دلیل نقض یکی از 
سازنده  شرکت  انحصاری  امتیازهای 
 )Sonos( اسپیکر هوشمند سونوس
در دستگاه های صوتی بی سیم خود، به 
پرداخت ۳۲.۵ میلیون دلار خسارت به 

این شرکت محکوم کرد. 
این پرونده بخشی از یک دعوای بزرگ بر سر 
مالکیت معنوی بین گوگل و سونوس است که 

سابق بر این، پیمان همکاری داشتند اما اکنون در آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان و هلند پرونده شکایت دارند.
این شرکت ها پیش از این برای استفاده از سرویس پخش موسیقی گوگل در محصولات سونوس با 
یکدیگر همکاری داشتند اما سونوس از گوگل به دلیل نقض حق امتیاز انحصاری در لس آنجلس و در 
کمیسیون تجارت بین المللی آمریکا در سال ۲۰۲۰ شکایت کرد و این غول فناوری را به کپی برداری از 
فناوری خود در طول همکاری شان در دستگاه هایی از جمله گوگل هوم )Google Home( و کروم 
کَست آدیو، متهم کرد.سونوس سال گذشته موفق شد حکم ممنوعیت واردات بعضی از دستگاه های 
گوگل را از کمیسیون تجارت بین المللی آمریکا بگیرد و گوگل برای این حکم، درخواست تجدید نظر 

کرده است.
گوگل هم به نوبه خود در کالیفرنیا و در کمیسیون تجارت بین المللی آمریکا از سونوس شکایت کرد 
و این سازنده اسپیکر هوشمند را متهم کرد از فناوری این شرکت در محصولاتش استفاده کرده است. 

سونوس، شکایت های گوگل را یک تاکتیک ارعاب برای زمین زدن رقیب کوچکترش، خوانده است.
شرکت سونوس که در سانتا باربارای کالیفرنیا مستقر است، پس از کاهش پیش بینی درآمد خود، تقریبا 
یک پنجم ارزش بازارش را اوایل ماه مه از دست داد.طبق نظر هیات منصفه فدرال، گوگل یکی از دو امتیاز 
انحصاری مورد بحث در این پرونده را نقض کرده است. سونوس پیش از این از دادگاه، ۹۰ میلیون دلار 
خسارت درخواست کرده بود. طبق اظهارات گوگل، پس از بررسی پرونده شکایت توسط قاضی منطقه 
ای ویلیام الساپ، سونوس خسارت درخواستی خود را از سه میلیارد دلار کاهش داده بود.یک سخنگوی 
گوگل روز جمعه گفت: این پرونده، یک اختلاف محدود در خصوص بعضی از ویژگی های بسیار خاص 
است که معمولا استفاده نمی شوند و این شرکت در حال بررسی اقدامات بعدی  است. گوگل همچنین 
اعلام کرد همواره، فناوری را به صورت مستقل توسعه داده و بر اساس ایده هایش، به رقابت پرداخته است.
بر اساس گزارش رویترز، سخنگوی سونوس اظهار کرد: این حکم دوباره تایید می کند که گوگل یک 

ناقض زنجیره ای مجموعه امتیازهای انحصاری این شرکت است.

 تسهیل اعطای اینماد 
به مشاغل  خانگی 

الکترونیکی  تجارت  توسعه  مرکز 
اعلام کرد: اعطای اینماد به مشاغل 
خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بدون نیاز به دریافت 
پروانه کسب از اتحادیه کسب وکارهای 

مجازی عملیاتی شد. 
پیرو مصوبه جلسه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی مبتنی بر پیشنهاد مرکز تتا و 
ابلاغ آن توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

مشاغل خانگی دارای مجوز از این وزارتخانه برای اخذ اینماد در رسته های مربوط نیازی به دریافت مجدد 
پروانه کسب از اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای مجازی نخواهند داشت.

موضوع دریافت مجوز جدید از اتحادیه صنفی توسط مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در سال های اخیر از موضوعات پرچالش بین بخشی بوده که در برخی موارد در جلسات 
مختلف مطرح و مورد اعتراض کسب وکارهای اینترنتی قرار داشت و از جهت الزام به تعدد دریافت مجوز 

از چند دستگاه مطلوب نبود.
در راستای سیاست های کشور در زمینه تسهیل صدور مجوزها و بهبود محیط کسب وکار، پیشنهاد رفع 
این مشکل از سال گذشته توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح و با پیگیری های انجام شده 
بالاخره در جلسه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی تصویب و طی نامه شماره ۱۹۹۶۰۸ 
مورخ ششم آذرماه ۱۴۰۱ توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد که با هماهنگی های انجام شده 

به تازگی اجرایی شده است.
به این ترتیب مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراسر کشور 
هنگام دریافت اینماد در رسته های مرتبط، الزامی به دریافت پروانه کسب از اتحادیه کشوری صنف 
کسب وکارهای مجازی نداشته و فقط با ثبت اطلاعات مجوز مشاغل خانگی و استعلام برخط از 
وزارتخانه مذکور، به صورت کاملًا سیستمی در مدت حداکثر چند ساعت اینماد به آن ها اعطا خواهد شد.
بدیهی است فعالیت هایی که ماهیت مجازی داشته و معادلی در رسته فعالیت های مشاغل خانگی ندارند 
یا طبق ضوابط اختصاصی ابلاغی دبیرخانه هیات عالی نظارت بر اصناف الزام به دریافت پروانه کسب 
مجازی دارند، همچنان نیازمند دریافت پروانه کسب مجازی از اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای 
مجازی خواهند بود. این موارد نیز طبق گروه بندی کالا/خدمت سامانه اینماد شامل حمل ونقل زمینی 
مسافر درون شهری- هوشمند، حمل ونقل زمینی بار )درون شهری( - هوشمند، بستر درج آگهی، 

بازاریابی شبکه ای، آموزش در محل، حراج کالا )مزایده برخط( و فروش طلا و جواهر می شود.

ایمیل جعلی اپل کاربران آیفون را 
نگران کرده است 

اخیرا کلاهبرداری از طریق ایمیلی که 
فرستندگان آن ادعا می کنند از سرویس 
iCloud اپل هستند، منتشر شده است. 
 Mirror همانطور که توسط تیم فناوری
مشاهده شد، در ایمیل جعلی کاربران اپل آمده 
است: »عکس ها و ویدیو های شما حذف می شوند 
و باید برای جلوگیری از این امر اقدام کنید. 
“هنگامی که ایمیل را باز می کنند، کاربران لوگوی 
iCloud و پیامی را می بینند که نشان می دهد 

روش پرداخت معمول آن ها اکنون منقضی شده است. به دنبال آن جزئیات حساب جعلی و هشدار داده 
می شود که عدم به روز رسانی ممکن است منجر به حذف خودکار تصاویر ذخیره شده در این سرویس 
اشتراک حیاتی شود.در این پیام ذکر شده است که  »بدون فضای iCloud، ممکن است نتوانید همه 
داده ها و فایل های خود را در این سرویس ذخیره کنید«. سپس کاربران باید روی دکمه ای کلیک کنند تا 
جزئیات خود را به روز کنند.صفحه به روزرسانی نشان می دهد که برنامه وفاداری، به طور رایگان از فضای 
ذخیره سازی اضافی iCloud برخوردار است. سپس دکمه ای ظاهر می شود که اطلاعات شخصی کاربر 
را برای استفاده مجرمان به سرقت می برد.مانند اکثر کلاهبرداری ها، این تهدید اخیر نیز نشانه های زیادی از 
جعلی بودن آن دارد. اگرچه لوگوی iCloud وجود دارد، اما هیچ برند اپل در پیام وجود ندارد. این یادداشت 
همچنین شامل نام گیرنده نمی شود، کلاهبرداران به سادگی قسمت اول آدرس ایمیل را اضافه می کنند 
تا سعی کنند کاربران را فریب دهند. یک ضربه سریع بر روی آدرس فرستنده نیز فوراً نشان می دهد که 

ایمیل از آدرس Apple.com نیست.

 ارسال پیام از ویند وز
 برای کاربران آیفون مقد ور شد 

کاربران مایکروسافت اکنون می توانند  گوشی آیفون خود  را به رایانه شان متصل کرد ه 
و از طریق ویند وز، پیام ارسال و د ریافت کنند . 

مایکروسافت اعلام کرد  جد ید ترین نسخه نرم افزار فون لینک )Phone Link( برای رایانه های 
ویند وز ۱۱ می توانند  اعلان د ریافت کرد ه، پیام ارسال کرد ه و به تماس ها از آیفون جفت شد ه کاربر، پاسخ 
د هد .اکثر آمریکایی ها از آیفون استفاد ه می کنند  و یکپارچه سازی اپل د ر محصولاتش، د ر سال های اخیر 
به کسب و کار رایانه مک کمک کرد ه تا سهم بازار را از رایانه های شخصی ویند وز برباید . طبق گزارش 
موسسه تحقیقاتی  IDC، اپل د ر حد ود  ۱۰ د رصد  از فروش جهانی رایانه های شخصی د ر سال میلاد ی 

گذشته سهم د اشت و مابقی فروش، مربوط به رایانه های ویند وز بود .
 اقد ام اخیر مایکروسافت می تواند  مانعی را که تا پیش از این برای خرید اران رایانه وجود  د اشت و آن را 
مجبور می کرد  یک رایانه مک را انتخاب کنند ، از بین می برد . فون لینک پیش از این  فقط با گوشی های 

اند روید ی کار می کرد .
نرم افزار فون لینک به اند از پیام های اپل برای مک ویژگی ند ارد  و طبق گزارش وب سایت ورج، از 
طریق بلوتوث کار می کند  و لازم است که اپلیکیشن لینک به ویند وز مایکروسافت د ر آیفون نصب 

شد ه باشد .
آیفونی که به رایانه شخصی ویند وز وصل شد ه باشد ، اعلان ها را از گوشی کار می گیرد  و پیام ها را 
د ر ویند وز نمایش می د هد . این نرم افزار از پیام های گروهی از طریق آی مسیج پشتیبانی نمی کند  و به 
کاربران اجازه نمی د هد  عکس یا وید ئو ارسال کند . فون لینک می تواند  تنها پیام هایی را نمایش د هد  که 
ارسال یا د ریافت می شوند . بنابراین، کاربری که پیام هایی را د ر گوشی خود  ارسال کرد ه است، آن بخش از 
تاریخچه پیام را د ر اپلیکیشن ویند وز نخواهد  د ید .بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، مایکروسافت 
اعلام کرد  ویژگی پیام رسانی توسط iOS محد ود  شد ه است. اما نمایند ه اپل د ر این باره توضیحی ند اد .

 ژاکت مخصوص به ربات ها 
حس لامسه می دهد

محققان یک ژاکت رباتیک ابداع کرده اند که به ربات های صنعتی کمک می کند 
هرگونه تماس با کارگران انسانی را ردیابی و حرکت خود را متوقف کنند.

بسیاری از ربات های صنعتی برای اجتناب از آسیب رساندن به کارگران انسانی حسگرهایی دارند که 
هرگونه تماس فیزیکی با افراد یا اشیای دیگر را ردیابی می کنند. اکنون محققان یک ژاکت فناورانه ابداع 

کرده اند که این قابلیت را به ربات های بدون حس لامسه می افزاید.
این فناوری که »پلیور رباتیک«) RobotSweater( نام گرفته توسط گروهی از محققان دانشگاه 
کارنگی ملون و به رهبری جیمز مک کان و چانگلیو لیو ابداع شده است. پارچه مذکور دور یک بازوی 
رباتیک یا ابزارهای دیگر پیچیده و به منبع قدرت متصل می شود. این پارچه از ۳ لایه ماده رویهم ابداع 
شده است.در لایه های رویی و زیرین از نخ نایلون با نوارهایی از فیبر فلزی رسانا در آنها، استفاده شده 
است. این نوارها در یک لایه به طور ردیفی و در لایه بعد به طور ستونی قرار گرفته اند و هنگامیکه 
از بالا دیده می شوند، شبیه یک شبکه به نظر می رسند. بین دو لایه مذکور نیز یک عایق غیررسانا 
قرار می گیرد.هنگامیکه فشار خارجی به پلیور رباتیک اعمال نمی شود، دو لایه حاوی نوارهای رسانا از 
یکدیگر جدا هستند اما پس از اعمال فشار برخی از نوارها روی لایه های مذکور از طریق سوراخ هایی 
در لایه عایق با یکدیگر تماس می یابند.به این ترتیب مدار الکتریکی بسته می شود و یک سیگنال به و 
جود می آید. با تحلیل ردیابی منبع سیگنال در شبکه حاوی نوارهای رسانا، می توان محل اعمال فشار 
را روی پلیور رباتیک ردیابی کرد.در مرحله بعد چنین رباتی می تواند به سرعت حرکت را متوقف کند. 
فناوری مذکور احتمالا به افراد اجازه می دهد انجام برخی اعمال را با لمس آنها و هدایت شان به طور 

فیزیکی راهنمایی کنند.
از آنجا که پلیور رباتیک از مواد نرم و انعطاف پذیر ساخته شده، می توان آن را روی اشکال عجیب یا 

بخش های متحرک ربات هایی قرار داد که امکان نصب حسگرهای سخت در آنها وجود ندارد. 

مرکز مبادله و لجستیک مرسولات پستی جنوب شرق کشور به دست 
مدیرعامل شرکت ملی پست و با حضور محمد احمدی؛ معاون فنی و 

بازرگانی مدیرعامل و چند تن از مدیران استانی افتتاح شد.
مرکز مبادله و لجستیک مرسولات پستی جنوب شرق کشور با هدف تقویت 
زیر ساخت های شبکه پستی کشور و افزایش سرعت، دقت و کیفیت فرایند های 
پستی در زاهدان به مساحت ۴۵۰۰ متر مربع توسط محمود لیائی؛ مدیرعامل 
شرکت ملی پست به بهره برداری رسید. لیائی در آیین بهره برداری از مرکز 
مبادله و لجستیک مرسولات پستی جنوب شرق کشور در زاهدان با اشاره به 
بازدید سال گذشته از اداره کل پست استان سیستان و بلوچستان گفت: در 
آن بازدید با توجه به حجم بالای ترافیک مرسولات پستی به ویژه در دوران 
پس از کرونا که ذائقه هموطنان به خرید های اینترنتی به صورت چشم گیری 
افزایش داشته شاهد کمبود فضا برای تجزیه و رهسپاری مرسولات پستی 
بودیم.مدیرعامل شرکت ملی پست افزود: بر این اساس افزایش فضای مرکز 

تجزیه و مبادلات استان سیستان و بلوچستان در دستورکار گرفت تا امروز شاهد 
بهره برداری از مجموعه ای باشیم که حداقل نیاز این استان را تا ۱۰ سال آینده 
تامین نماید. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به توسعه زیرساخت های شبکه پستی 
در بستر فناوری های نوین اظهار داشت: در گام بعدی با بهره گیری از توان 
شرکت های دانش بنیان هوشمندسازی مرکز لجستیک و مبادله جنوب شرق 
کشور را در دستور کار قرار می دهیم.وی با اشاره به پایین بودن سرانه مرسولات 
پستی در ایران نسبت به کشور های توسعه یافته بیان کرد: قصد داریم با اشاعه 
فرهنگ پستی و توسعه استفاده از خدمات پست در بخش های مختلف زندگی 
مردم بتوانیم به سرانه پستی کشور های توسعه یافته نزدیک شویم.محمداحمدی 
معاون فنی و بازرگانی مدیرعامل در ادامه با اشاره به نقش پست در نظام 
اجتماعی اقتصادی کشور ها گفت: بیش از ۳۰۰ شرکت تجارت الکترونیکی به 
عنوان همکار پستی در استان سیستان و بلوچستان مشغول به فعالیت هستند.بنا 
بر اعلام وبگاه دفتر ارتباطات و اموربین الملل شرکت ملی پست، احمدی افزود: 
نقش شبکه های پستی در دنیا توانمند سازی کسب و کار های کوچک و متوسط 
است، از این رو استفاده از پست برای ارسال مرسولاتی همچون صنایع دستی 
بسیار کم هزینه است، زیرا از طریق شبکه های پستی خرید و فروش محصولات 
بومی به صورت مستقیم و با حذف واسطه انجام می شود.وی با اشاره به اینکه 
شرکت ملی پست وظیفه دارد به تمامی اقشار جامعه در اقصی نقاط کشور 
خدمات ارائه نماید اذعان داشت: وظیفه ما در خدمت رسانی به نقاط دور دست 
و مناطق محروم و کم برخوردار از جمله استان سیستان و بلوچستان سنگین تر 
است و امروز در این مکان شاهد بهره برداری از پروژه ای هستیم که علاوه بر 
ارتقای زیر ساخت های شبکه پستی، شاهد افزایش کیفی خدمات پستی در 

شاخص های سرعت، دقت و امنیت در ارسال مرسولات هستیم.

 بهره برداری از مرکز مبادله و لجستیک 
مرسولات پستی جنوب شرق کشور 

شورای امنیت سایبری پرتغال، قطعنامه ای صادر کرد که 
ممکن است استفاده از تجهیزات ساخت شرکت های چینی در 
شبکه های پرسرعت نسل پنجم )۵G( و همچنین شبکه های 
نسل چهارم )۴G( را برای اپراتورهای مخابراتی این کشور 

رسما ممنوع کند. 
شورای امنیت سایبری پرتغال، نهاد مشورتی نخست وزیر این کشور است و 
سندش که به تاریخ ۲۳ مه است، ضربه دیگری به تلاش های غول فناوری 
چینی هواوی برای ورود به بازار ۵G در پرتغال و احتمالا تمدید قراردادهای 
فعلی است.طبق قانونی که اوت سال گذشته تصویب شد، دولت پرتغال 
می تواند حذف، محدودیت استفاده یا توقف استفاده از تجهیزات یا خدمات 
شرکت های مخابراتی را تعیین کند و شرایط و مهلت هایی را برای اپراتورها 

تعیین کند تا به الزام تعیین شده، عمل کنند.
اپراتورهای اصلی پرتغال شامل Altice، NOS و ودافون، در بحبوحه 
نگرانی اروپا و آمریکا درباره ریسک امنیتی استفاده از تجهیزات چینی در 
زیرساخت حساس، پیش از این اعلام کرده اند که از تجهیزات هواوی در 
شبکه های اصلی ۵G استفاده نخواهند کرد. اما دولت چین و شرکت هواوی، 
ادعاهای مذکور را رد کرده اند. شبکه های ۵G فعلی در پرتغال، مستقل 
نیستند و تا حد زیادی به فناوری و تجهیزات ۴G اتکا دارند.شورای امنیت 
سایبری پرتغال بدون این که از شرکت چینی خاصی نام ببرد، درباره ریسک 
بالای تامین کنندگان یا ارائه دهندگانی هشدار داد که مقر آنها در کشوری 
است که دولت کنترل، مداخله یا فشار بر فعالیت هایش در کشورهای دیگر 
اعمال می کند.نظر این نهاد، بر اساس یک گزارش افشا نشده است که ایمنی 
تجهیزات در شبکه های ارتباطات الکترونیکی شامل فناوری ۵G را ارزیابی 

کرده است.همچنین از نظر این نهاد، هنگامی که کشور میزبان شرکت تامین 
کننده تجهیزات، هیچ توافقی در مورد حفاظت از داده ها، امنیت سایبری یا 
حفاظت از مالکیت معنوی با پرتغال یا اتحادیه اروپا نداشته باشد، یا زمانی که 
عضو اتحادیه اروپا، ناتو یا سازمان توسعه و همکاری اقتصادی نیست، یک 

ریسک امنیتی محسوب می شود.
هواوی در بیانیه ای اعلام کرد که در این باره، هیچ اطلاعات قبلی نداشته 
و مورد مشورت قرار نگرفته است و همچنان سرگرم جمع  آوری اطلاعات 
درباره ماهیت این ارزیابی بوده و امیدوار است که همچنان به مشتریان پرتغالی 

خدمت رسانی کند.
اروپا به میدان نبرد در رقابت فناوری بین پکن و واشنگتن تبدیل شده است و 
رقبای اروپایی هواوی شامل شرکتهای اریکسون و نوکیا، در صورت ممنوعیت 
تجهیزات ساخت این شرکت چینی، می توانند انحصار تامین در این بازار را به 

دست بگیرند.

 یک بازار اروپایی دیگر
 به روی چینی ها بسته می شود


